ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FMAS

PROCESSO DE PRESTAGAO DE CONTAS
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PROCESSO N°:

01/02-2022

RELATORIO:

14-03-2022

ENTIDADE BENEFICIADA:

Associacao O Vento Brasil

CNPJ: FONE:

17.250.355/0001-31 99736-2882
ENDERECO:

Nereu Ramos 401 — Bairro Centro — Timb6 — SC — CEP 89.120-000
RESPONSAVEL CPF

Bill Jonnathan Pereira

826.833.449-53

PARCERIA FUNDO: EMPENHO N° VALOR DA PARCELA |PARCELA N° REPASSE EM:
FCMDA 009/2021 10/2022 R$ 25.000,00 12 25/02/2022
Recebimento do Processo DOC N° DATA:
18.709/2022 05/02/2022

Analise

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdo da
CDA e cobranca de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo




PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA - FMCDA 009/2021

Recebemos na data de 02 de marco de 2022, documentacdo a titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada,
referente a 1* Parcela, dando origem ao Protocolo 18.709/2022 - 01/02, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil),
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que ap6s verificacdo documental, constatamos a seguinte situacdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: Fundo Municipal do Direito das Criangas e Adolecentes — FMDCA

CORDENADORDA DESPESA: Anna Crhistina Barichello FONE:

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIACAO O VENTO CNPJ: 17.250.355/0001-31

ENDERECO: Avenida Getdlio Vargas, 700 - Fone/Fax (47) 3382-3655 - Caixa Postal 04 - CEP 89120-000 - TIMBO - SC

E-MAIL:

RESPONSAVEL: Bill Jonnathan Pereira CPF:
NOTA DE EMPENHO: 10/2022 VIGENCIA: INICIO 01/01/2022 TERMINO 31/12/2022
GESTORA DA PARCERIA: Priscila dos Santos Vieira CPF:

ANALISE CONCLUSIVA:

* A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado

*  Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculacdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentacoes da Parceria.

* A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancédria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentacao especifica dos recursos.

* Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem coma sua
respectiva liquidacdo.

* A documentacdo comprobatéria da realizacdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das

formalidades

* Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificacdes ajustadas no plano de
trabalho.

» Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos das Criancas e Adolescentes e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de despesa,
relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentacdo comprobatéria estd revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adocdo dos procedimentos subsequentes.

Em,14/03/2022

PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA
Gestora da Parceira — Matr.23.394

De acordo,
A Sra. Secretdria, para deliberacdo

Anna Crhistina Barichello

Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Portaria 23.689/2020




Nome da Entidade: ASSOCIAGAO O VENTO BRASIL
CNPJ : 17.250.355/0001-31

Enderego: Av. Nereu Ramos 401, Bairro Centro - TIMBO/SC - CEP 89.120-000

PRESTAGAO DE CONTAS
Balancete Discriminativo

MES DE REF. FEVEREIRO 2022 parcela 01/02]
Numero
do
Document| Numero do
o/Nota |comprovante
Item| Data Discriminagao Fiscal |de pagamento| RECEITAS | DESPESAS SALDOS
Crédito em conta corrente da Caixa Economica Agéncia 0809
1 | 2/25/2022 Operacao 003 Conta 2805-6 1 25,000.00 R$ 25,000.00
contratacdo de cia de teatro especializada para executar 05
2 - apresentacoes do espetaculo O VENTO NAS ESCOLAS. 93 1 25,000.00 R$0.00
3
4
5
6
7
8
9
Totais R$ 25,000.00 | R$ 25,000.00 R$ 0.00

Notas Explicativ

DEPOSITO EM 03/03 DE R$65,00 PARA COBRIR DESPESAS DE CONTA E TED

ASSINATURA DO TESOUREIRO
Nome: Barbara de Castro Guerra Pereira
CPF: 023.337.099-44

ASSINATURA DO PRESIDENTE
Nome: Bill Jonnathan Pereira
CPF: 826.833.449-53

Balneario Camboriti, 03/03/2022.




02/03/2022 13:40 Int.er_neT::::ba-nking CAI-XA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: —
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JUrRiDICA
Nome: ASS O VENTO BR FIA JARAGUA D SUL
Banco: 085 - COOP CENTRAL AILOS 0000000 - 05463212
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0101 / 00000002805-6
Tipo de pessoa: JuribpICA
Nome: CIA TEATRO
CPF/CNPJ: 18.464.723/0001-07
Valor: R$ 25.000,00
Valor da tarifa: R¢$ 10,45
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagcdo da operagao: PAGAO FIA
Historico:
Data de débito: 02/03/2022
Data / Hora da operagao: 02/03/2022 13:00:27
Cdédigo da operagdo: 00176317
Chave de segurangca: ML3PVX7NVINW2UZU

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacgao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

171



CNPJ

NEREU RAMOS - APTO 101, 401
CEP: 89.120-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: Timbo - SC

Email: bill_de_jesus_@hotmail.com

Insc. Municipal: 11874

Insc. Estadual:

Numero da NFS-e
66

Situagdo
Emitida
Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

H”‘lmmsgliﬂl?ssz 1]||20 18“i‘(‘3|‘47|2‘ﬁ 20|‘23‘i‘)‘2||26 0|2H2|iJ [l 19|2|9

Identificador

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo

26/02/2022 26/02/2022 08:59
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Raz3o Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO O VENTO BRASIL 17.250.355/0001-31
Endereco Numero Complemento
NEREU RAMOS 401 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 89.120-000 Timbo - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestacdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
1217 8039 5% NTIFx 25.000,00 0,00 0,00 0,00
Descrigdo do Servigo: 5 espetaculos do projeto O VENTO NAS ESCOLAS. Sendo 2 espetaculos para
a escola municipal Ivo Silveira ,no dia 18/02, 2espetaculos para a escolas municipal Tomaz
Francisco Garcia no dia 21/02 e 1 para a escola municipal late Clube no dia 22/02. os recursos
utilizados para o pagamento sdo do (FIA/CMDCA da cidade de Balneario Camboriu SC, através
EDITAL de 2021)
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

1217 Recreagdo e animagdo, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza.

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo

8039 Balnedrio Camboriu

Outras Informagdes

NTIFx - Ndo Tributada - ISS regime Fixo
(1217) Servigo ndo tributavel no municipio do prestador. O ISSQN é devido no municipio onde o servigo foi prestado.

Contribuinte enquadrado como SIMEI - Fixo de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 113/2013 de 18/07/2013 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://timbo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 15/03/2022

Valor aproximado dos tributos: Federais R$3.362,50 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$1.190,00 (4,76%), com base na Lei 12.741/2012 e no

Decreto 8.264/2014 -

FONTE IBPT

Observacdes: 5 espetdculos do projeto O VENTO NAS ESCOLAS. Sendo 2 espetéculos para a escola municipal Ivo Silveira ,no dia 18/02, 2espetéculos para a
escolas municipal Tomaz Francisco Garcia no dia 21/02 e 1 para a escola municipal late Clube no dia 22/02. os recursos utilizados para o pagamento sdo do
(FIA/CMDCA da cidade de Balneario Camboriu SC, através EDITAL de 2021)

Modelo aprovado pelo DECRETO N2 2073, DE 20 DE SETEMBRO DE 2010.



https://timbo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/8357738211201846472320230226022022041929
https://timbo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/8357738211201846472320230226022022041929

DECLARACAO
Declaro para os devidos fins que a equipe teatral por meio do Projeto “O
Vento nas Escolas” esteve no Cem Municipal Governador Ivo Silveira, sito &
Avenida Santa Catarina nimero 637, Balneario Camborid, SC, das 8 he 15
minutos, as 11 horas e 45 minutos, apresentando um espetaculo teatral por
um periodo de trés horas para os oitavos e nonos anos do Ensino
Fundamental, turno matutino. Cerca de cento e cinquenta alunos

participaram do evento.

Atenciosamente.

ait, Q0 veinn
Diretora do Gov Ivg-Silveira

Joana Darc Gulart Oliveira Silva
Diretora de Unidade Escolar
CEM Gov. Ivo Silveira

rtaria: 27.579/2021
Se(retimde Edutagio de Batnedrio Camborid

Balneario Camborid, 18 de fevereiro de 2022.

CZITRO EDUC. MUNICIPAL
GOV. 1VO SILVEIRA
15-05-551
ENT. MANT. PMBC
Av. Santa Catarina, n® 637
:§339-005 - Balneario Cambari® " C

Fone: (47)






DECLARACAO
Declaro para os devidos fins que a equipe teatral por meio do Projeto “O
Vento nas Escolas” esteve no Cem Municipal Governador Ivo Silveira, sito a
Avenida Santa Catarina nimero 637, Balneario Camborit, SC, das 14h, as
17h, apresentando um espetaculo teatral por um periodo de trés horas para
0s oitavos e nonos anos do Ensino Fundamental, turno vespertino. Cerca de

cem alunos participaram do evento.

Atenciosamente.

Diretora do Cem Gov Ivo Silveira

Joana Darc Gulart Oliveira Silva
Diretora de Unidade Escolar
Gov. Ivo Silveira
Portaria: 27.579/2021 .
Secretaria de Edvcagio de Balnedrio Camborid

Balneario Camborid, 18 de fevereiro de 2022.

2 ZouC. MUNICIPAL
GOV. IVO SILVEIRA
15-05-551
ENT. MANT. PMBC
Av. Santa Catarina, n° 637
*2339-005 - Balnedrio Camhnri® C

Fone: (47)






;o BALNEARIO CAMBORIU Ano letivo:2022
SERY pREFEITURA PREFEITURA DE NEARIO

. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
BALNEARIO c.e. M. TOMAZ FRANCISCO GARCIA Telefone: (47) 3268-7303
y CAMBORIU Rua Biguagu, 841, Dos Municipios - Balneario Camboriti - SC - CEP: 88337450
u E-mail: cem.tomazgarcia@edu.bec.sc.gov.br Cddigo INEP: 42069955
AGRADECIMENTO

Foi uma grande satisfagéo recebé-los em nossa Unidade escolar com o projeto O vento nas

escolas. Com certeza, o trabalho realizado é essencial para o conhecimento e desenvolvimento dos
alunos.

Durante a manha, estiveram presentes na assisténcia 145 pessoas.

Cordialmente,

C.E.M Tomaz Francisco Garcia.

C.E.M. TOMAZ FRANCISCO GARCIA
R, Biguagu, n°841 - Bairro dos Municipios
Fone: (47) 3268.7303
E-mal, cem.icmaz(ranmsougarc:a@educacaobc‘scgov.b:
CEP:66.337-450 - Balnedrio CamborigSC

Autonzagao 13030802 - Parecer 1208186 Balneario Camborii, 21 de fevereiro de 2022.

"
e ).

Cristina Fatima Silveira
Adiministradora
CEM Tomaz Francisco Garcia

Rua Biguagu, n.° 841 - Fone (047) 3268-7303
CEP: 88337-450 - Balnedrio Camborid - Santa Catarina

“BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO”






PR EEEITU 1A REFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU Ano letivo:2022
4 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
BALNEARIO c. E. M. TOMAZ FRANCISCO GARCIA Telefone: {47) 3268-7303

iy

e AMBOR[ J Rua Biguagu, 841, Dos Municipios - Balneario Camborit - SC - CEP: 88337450
u C U E-mail: cem.tomazgarcia@edu.bc.sc.gov.br Cédigo INEP: 42069955

AGRADECIMENTO

Foi uma grande satisfagao recebé-los em nossa Unidade escolar com o projeto O vento nas
escolas. Com certeza, o trabalho realizado é essencial para o conhecimento e desenvolvimento dos
alunos.

Durante a tarde, estiveram presentes na assisténcia 128 pessoas.

Cordialmente,

C.E.M Tomaz Francisco Garcia.

Fore: (47) 3268-7303
mazlranciscogarcia@educacaobe.sc.govr

CEP:68.337-450 - Balnedrio Camborii-5C o - .
Autonzagdo 130803955 - Parecer 1208150 Balneario Camboril, 21 de fevereiro de 2022.

Cristina Fatima Silveira
Adiministradora
CEM Tomaz Francisco Garcia

Rua Biguagu, n.” 841 - Fone (047) 3268-7303
CEP: 88337-450 - Balnedrio Camboriti - Santa Catarina

“BALNEARIO CAMBORIU — CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO”







C.E.M. Jardim late Clube .
Diretora: Ruth C. De M. B. Batschauer e Eas

FF BALNEARIO ?@ Secetara Wmcpaldo Ecuescho M‘% ELQ N
CAMBORIU .- P

Balneério Camboril, 22 de fevereiro de 2022.

Na data acima teve em nossa escola uma Palestra sobre " O VENTO NAS
ESCOLAS", no periodo Matutino participaram as turmas do 8° A e 8°B, no total de 69
alunos.

CENTRO EDUCACION NICIPAL JARDIM iATE CLUBE

. DECRETO N2 4,743/07
CNP): 02.038.697/0001-15
Rua Dom Henrique, n2 903 - Jardim late Clube
Balpedrio Camboriti - SC
i CEP 88337-260
Fone (47) 3360-0624 - FAX (47) 3363-0247

Email: cem.iateclube@gmail.com






Numero da conta corrente para deposito

Banco CAIXA ECONOMICA
AGENCIA 0809

OPERACAO 003

CONTA 2805-6

CORRENTE JURIDICA
ASSOCIACAO O VENTO BRASIL



11/02/2022 16:53

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo:  17.250.355/0001-31
Razdo Social:ASSOCIACAO O VENTO BRASIL
Enderego: AV NEREU RAMOS 401 / CENTRO / TIMBO / SC / 89120-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/02/2022 a 02/03/2022

Certificagdo Nimero: 2022020112001564824957
Informacao obtida em 11/02/2022 16:52:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO O VENTO BRASIL
CNPJ: 17.250.355/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dorgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:25:09 do dia 11/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 11E2.081D.DBAC.26DA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

AT

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO O VENTO BRASIL (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.250.355/0001-31

Certidao n9: 5195509/2022

Expedicao: 11/02/2022, as 16:27:09

Validade: 10/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que ASSOCIACAO O VENTO BRASIL (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n2 17.250.355/0001-31, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidado condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposigcao legal, contiver forga executiva.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razio social): ASS0CIACADO O VENTO BRASIL
CNPJ/CPF: 17.250.355/0001-31
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o niimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Mumero da certidio: 220140021598217

Data de emissdo: 10/02/2022 23:47:05
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 11/04/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 11/02/2022 16:22:02



Municipio de Timbé

ﬁ ESTADO DE SANTA CATARINA Fgins J &8 1
Ner Secretaria da Fazenda e Administragao

Certidao Negativa de Débito

N° 2651/2022

Dados do Contribuinte:

CNPJ/CPF:  17.250.355/0001-31

Cadigo: 394386

Contribuinte: ASSOCIACAO O VENTO BRASIL
Enderego: AVENIDA NEREU RAMOS, 401

Bairro: CENTRO
Cidade: Timbé - SC
CEP: 89.120-000

Finalidade: REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, para os devidos fins, que inexistem débitos referentes a Tributos Municipais, inscritos ou nao

em Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data, exceto débitos das Autarquias
Municipais.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente apuradas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta certidao.

A aceitagao da presente certidao esta condicionada a verificagao de sua validade na internet, no enderego:
timbo.atende.net, ou no Setor Tributario da Prefeitura.

Validade: 60 dias a partir da data de emissao.
Emitido em: 11/02/2022 as 16:20:09

Observagao: Esta certidao é valida somente para o contribuinte acima citado.

Emitido via Portal do Cidadao - timbo.atende.net

Avenida Getulio Vargas, 700 - Fone/Fax (47) 3382-3655 - Caixa Postal 04 - CEP 89120-000 - TIMBO - SC
Home-page: www.timbo.sc.gov.br E-mail: tributos@timbo.sc.gov.br



ASSOCIACAQ O VENTO BRASIL
CNPJ 17.250.355/0001-31
Avenida Nereu ramos, 401
Centro- Timbé SC

CEP 89120-000

VALORES
R$25.000,00 (VINTE CINCO MIL REAIS)
Descontos L.R.F.F.
I.LN.S.S.
TOTAL DE DESCONTOS R$00,00

TOTAL LIQUIDO:R$25.000,00 {VINTE E CINCO MIL REAIS)

RECIBO 02/2022

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU, SITO A RUA
DINAMARCA 320 CENTRO, NESTA COMARCA E CIDADE, INSCRITA NO CNPJ SOB O NUMERO
83.102.285/0001-07 A IMPORTANCIA ACIMA DESCRIMINADA PROVENIENTE DE REPASSE A
ESTA ENTIDADE REFERENTE A 02/02 PARCELA REFERENTE AO CHAMAMENTO PUBLICO
FMDCA 03/2021 CELEBRADO ENTRE ESTA MUNICIPALIDADE E ESTA ASSOCIACAO
CONFORME TERMO DE COLABORAGCAO NUMERO 09/2021.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMOO PRESENTE




Extrato

DATA MOV.

25/02/2022

25/02/2022

02/03/2022

02/03/2022

02/03/2022

02/03/2022

02/03/2022

02/03/2022

02/03/2022

Extrato por periodo

ggb. HISTORICO
SALDO ANTERIOR
000001 CRED TED
000000 MANUT CTA
176317  DEVOL TED
022344 CRED PIX
021058 DP DIN LOT
108747  ENVIO TED
176317  ENVIO TED
108747 DOC/TED INTERNET
176317  DOC/TED INTERNET

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

VALOR

0,00

0,00

25.000,00 C

25.000,00 C

49,00 D

24.951,00 C

25.000,00 C

49.951,00C

10,00 C

49.961,00 C

65,00 C

50.026,00 C

25.000,00D

25.026,00 C

25.000,00D

26,00 C

10,45 D

15,65 C

10,45 D

510 C
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: PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

-f":':.. BALNEARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
s’ CAMBORIU Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo
Social Fundo Municipal de Assisténcia Social
Oficio 007/2022/PARCERIAS FMAS/FMDCA - Decreto: 10.526/2021

Balneario Camborit, 14 de margo de 2022.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
[Ima. Sra.

ANNA CHRISTINA BARICHELLO

Secretaria/Gestora FMAS/FMDCA

Assunto: Pagamento referente a 02° parcela com a parceria com Associacio o
Vento Brasil

Senhora Secretaria,

Vimos através deste, informar que foi recebida a 01? prestacdo de contas da Entidade
relacionada a seguir referente ao exercicio 2022, através do protocolo 1DOC 18.709/2022 e
que esta, apos analise prévia e sem prejuizo a analises posteriores, encontra-se em acordo
com o Plano de Trabalho pactuado. E, deste modo, estd apta a receber a parcela subsequente

referente a parceria celebrada.

- Associacao o Vento Brasil

- TERMO DE COLABORACAO N° 009/2021 — FMDCA
- PARCELA 02

- VALOR: RS 25.000,00

Finalizando, nos colocamos a inteira disposicdo para quaisquer informacgdes e/ou
esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA
Gestora de Parcerias FMAS

Decreto: 10.526/2021
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